地方独立行政法人静岡県立病院機構第 33回理事会議事録

日 時：平成 24年５月 30日（水）13：00～14：30

会 場：機構本部理事長室

出席者：神原啓文理事長（議長）、杉山純副理事長、後藤康雄理事、坂元玉枝理事、椎名正樹理

事、瀬戸嗣郎理事、種本鏡子理事、村上直人理事、小池賢監事、鈴木素子監事

※ 神原理事長から、今回の議事録署名人として、種本理事と村上理事が指名された。

議 事

 １ 審議事項

   議案 1 医療行為に関する刑事訴訟への対応について

       議長から、医療行為に関する刑事訴訟への対応について示され、保険料等に関

する質問に対して事務部から回答があった後、原案のとおり了承された。

 ２ 報告事項

   本部事務部から、次のとおり報告があった。

   報告 1 平成 23年度決算（速報値）について

 報告 2 プロジェクト収支「委託料の増減要因（本部）」について

 報告 3 平成 24年度診療報酬改定の影響（試算）について

 報告 4 損害賠償事件の判決について

 報告 5 各病院における主要な行事概要・その他の報告事項

 平成 23 年度決算（速報値）について、給与費等に関する質問があり、事務部から

回答があった。

 委託費に関し、医療と消費税の関係に関する情報提供があった。

 主要な行事概要について、こども病院から、国際ソロプチミストから図書の寄付が

あった旨追加の報告があった。

その他

・ 次回第 34 回理事会について、平成 24年６月 27日（水）13：00から、機構本部にて

開催することを決定した。